### PEMERINTAH KABUPATEN MOJOKERTO

## DINAS KESEHATAN

### **UPTD PUSKESMAS WATUKENONGO**

Jalan Kalisadar No. 05, Desa Watukenongo Kecamatan Watukenongo - Mojokerto Kode Pos 61384 Jawa Timur Telp. (0321) 594065, email : puskesmas\_watukenongo

### KEPUTUSAN KEPALA UPTD PUSKESMAS WATUKENONGO NOMOR: 188/131/ 416-102.17/ 2024

### **TENTANG**

# POSYANDU PENYELENGGARA INTEGRASI LAYANAN PRIMER DI UPTD PUSKESMAS WATUKENONGO

# DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA KEPALA UPTD PUSKESMAS WATUKENONGO,

### Menimbang

- : a. bahwa transformasi layanan primer merupakan satu dari 6 pilar transformasi sistem kesehatan yang sedang dilaksanakan Kementrian Kesehatan Republik Indonesia. Transformasi dilakukan untuk memperkuat layanan kesehatan primer supaya dapat memberikan pelayanan yang komprehensif dan berkualitas, dengan mengutamakan Upaya Promotif dan Preventif;
  - b. bahwa Integrasi Layanan Primer merupakan upaya untuk mengkoordinasikan berbagai pelayanan kesehatan masyarakat yang esensial dalam mewujudkan pelayanan kesehatan yang komprehensif, berkesinambungan, dan berkualitas;
  - c. bahwa Dinas Kesehatan Provinis Jawa Timur telah menetapkan Puskesmas Watukenongo sebagai salah satu lokus pelaksanaan Integrasi Pelayanan Kesehatan Primer. Maka dari itu perlu ditetapkan Tim Cluster ILP di Puskesmas Watukenongo.

### Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2023 tentang Kesehatan;
  - Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 72 Tahun
     2012 tentang Sistem Kesehatan Nasional;

- Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 39
   Tahun 2016 tentang Pedoman Penyelenggaraan Program
   Indonesia Sehat dengan Pendekatan Keluarga;
- Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indoenesia Nomor 43
   Tahun 2019 tentang Pusat Kesehatan Masyarakat;
- 5. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 2015 Tahun 2023 tentang Petunjuk Teknis Integrasi Layanan Primer.

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA UPTD PUSKESMAS WATUKENONGO

TENTANG POSYANDU PENYELENGGARA INTEGRASI

LAYANAN PRIMER DI UPTD PUSKESMAS WATUKENONGO

Kesatu : Menetapkan Posyandu Penyelenggara Integrasi Pelayanan

Kesehatan Primer (ILP) di UPTD Puskesmas Watukenongo sebagaimana terlampir yang merupakan satu kesatuan yang tidak

terpisahkan dengan surat keputusan ini.

Kedua : Posyandu sebagaimana diktum KESATU melakukan upaya

penataan dan mengkoordinasikan berbagai pelayanan primer dengan fokus pada pemenuhan kebutuhan pelayanan kesehatan

berdasarkan siklus hidup bagi perseorangan,

keluarga dan masyarakat.

Ketiga : Penyelenggaraan Integrasi Pelayanan Kesehatan Primer agar

mengacu Petunjuk Teknis Integrasi Pelayanan Primer dan

ketentuan peraturan perundang-undangan yang erlaku

Integrasi Pelayanan Primer sebagaimana dimaksud dalam

Diktum KESATU menitik beratkan pada:

a. Penguatan promotif dan preventif melalui pendekatan pada

setiap fase kehidupan.

b. Pendekatan pelayanan kesehatan melalui sistem jejaring

pelayanan kesehatan primer mulai tingkat kecamatan, desa,

dusun, rukun warga, rukun tetangga; dan

c. Penguatan Pemantauan Wilayah Setempat (PWS) melalui

digitalisasi dan pemantauan dengan dashboard situasi

kesehatan per desa, serta kunjungan keluarga / kunjungan

rumah.

Keempat

Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

WATUKENON

Ditetapkan di : Mojokerto

Pada tanggal : 1 Februari 2024

KEPALA URTD PUSKESMAS WATUKENONGO

OWAS KEET RAKHMAWARWATI

Pembina

NIP. 19760421 200801 2 010

Lampiran

1

Nomor : 188/ 31.22/ 416-102.17/ 2024

Tanggal: 1 Februari 2024

### DAFTAR POSYANDU PENYELENGGARA INTEGRASI PELAYANAN KESEHATAN PRIMER DI UPTD PUSKESMAS WATUKENONGO

NAMA DESA	NO	POSY	STRATA
Watukenongo	1	Kenanga 1	Purnama
	2	Kenanga 2	Purnama
	3	Kenanga 3	Purnama
	4	Kenanga 4	Mandiri
	5	Kenanga 5	Purnama
Balongmasin	6	Dewi Gayatri	Purnama
	7	Dewi Sri	mandiri
	8	Kencono Wungu	mandiri
Bangun	9	Melati 1	mandiri
	10	Melati 2	Purnama
	11	Melati 3	Purnama
Ngrame	12	Ngrame	Purnama
	13	Gading	Purnama
Jabontegal	14	Mawar	Purnama
	15	Melati	Purnama
Kedungmungal	16	Nuri	Mandiri
	17	Kenari	Purnama
	18	Cendrawasih	Purnama
Kembangringgit	19	Bajangan	Purnama
	20	Ringgit	Mandiri
	21	Kembangan	Purnama
	22	Pandokan	Purnama
	23	Karanglo	Purnama

Ditetapkan di : Mojokerto

WATUKENON

Pada tanggal : 1 Februari 2024

PTD PUSKESMAS WATUKENONGO

MAS KESE DE RAKHMAWARWATI

Pembina

NIP. 19760421 200801 2 010